ESlÂDO DE STRCIPE
PREFEITURÀ MTJNICIPÂL DE MÁLHADA DO§ BOI§

TERMO DE CONTRÂTO
PROÊIS§IONAL ESPEC|NCO DE
VIGII.AIúTE, QUÊ ENTRÉ §I
FIRMAM ,COM A §ãCRETARIA
§UNICIPÀL DE TRAiI§PORTE§
DE HALHADA DO§ BOIS'§E E Ô
§R. §EBA§nÃO Dâ §tLyÂ, NÂ
FORMA ABAIXO:

No dia 02 (dois) do mês de janeiro do ano de2A24, a Prefuitura tunicipal de Helhada
dos Bois, Estado de Sergipe, pessoa juridica de direito público, inscrita no C.N.P.J No.
13.115.993/0001-99 com endereço à Rua C, S/No, Conjunto Maria Rosa neste ato,
representada pelo Prefeito Municipal, §r. AUGUSTO CÉ§AR ÀGULAR DlNiZlü,
brasileiro, casado, com CPF No. 609.'t86.085-20, RG No. 1.144.214 SSP/SE, residente
e domiciliado na Fazenda Brejinho, S/N, neste Município, doravante denominada
simplesmente PREFEITURA, e, de outro lado como CONTRATÀDO, o Sr. §EBÂ§?ÉG
DA §ILVA, residente na RtiA DA BOA VISTA ,No93, CÉNTRO,lMalhada dos Bois-Se -
CEP: 49.940-000 com o CPF no 844.616.405-15, e RG.2.223.92+3 2a VIA SSP/ SE,
têm entre si, ajustado o presente Conlrato lndividual de Trabalho por tempc
determinado, para atendimento de necessidade temporána na funçâo de VIGILANTÊ,
de excepcional interesse público, com fundamento no inciso lX do art. 37 daConstituição
Federal, Lei Federal n.o 8.745 de 09 de Dezembro de 1.993 e na Íorma da Lei Municipal
n.o 2O4DA23 de 10 janeiro 2023,e suas alteraçôes. Conforme autorização do Exmo. Sr.
Prefeito, mediante as cláusulas e condiçôes a seguir:

CúUSULA PRIiiEIRA ...J'Q§BJETO

O presente contrato consiste na COiíTltÁTAçÃO OE PROfr§§rOâlAt

cuJA FUNçAA É Wç*aNTE DA §ECRÊrÁRíÁ O§ rRAâr§pOÊrÊ§ páfiâ

ArEâÍDER A§ ,UÊCF;§§rDÂDE§ DO ÍüttNi/CtPtO, COi, CáReâ ,íORÉRÂ 0§
4oH SEtttA rÂr§.

CúU§ULA §EGUNDA - DO PRECO

Em contraprestação aos serviços previstos na clausula primeira, obriga-se a

CONTRATANTE a pâgar ao CONTRATADO à impoüância total& Ritã,840,m {quinae

mil, oitocentos e quarenta reait), sendo pagc R§ 1.3n0r00 {um rnit §ezsntos a vinle

reais) mensalmente; incidinclo os descontos de lN§§ de acordo cÇm a legislaçâa

vigente;

0 valor constante nesta clausula nâo poderá ser reajustado atê o final da contrato;

CLAU §U LÂ r§EC HtB*, ;.Oü ?ÍtA4O

Rtra §ãc Joaquim. §lN, Centro, ltelhada dw Eoisl§E, C§F:49.$lS{}00
CNPJ : í í.509.36010001 -S7

CoNTRÂTO N". AX2024

ÊSTADÔ DE SÊRCIP§
PRÊF§ITUE.À MIJ}{IíCIPAL D§ MÁLHÀDÂ NSSBOIS

Êste contrato tem vigência a paüir de 02 de janeiro de 2024 e término ern 31 &
dezembro de 2024, podendo ssr píôrrogado por igual ou maior perído, de scordo com

a necessidade do MunicíBio"

cüusur-Â oulnm - u,& pomcÃp oBeAHrxr.â$â
As deepesas previstas na cláusula wgunda coreÉo por mfia da seguinte

dotaçâo, constante do Orçarnento parc ü conrnte exercício linanceiro de â024:

u NrD.oRç A!üE§TÁR§: 201 8-§EC RETARTA DE TRA!.bFOnTE§
FUHçAO:26- TRAfi§PORT8
§UBFU]IIç AA:TZZ- AOilTINI§TRÂçÀO GÊRÂL
PRTRAlilA:í0- OBRâ§ E §ERV|çO§ pÜBLtCü§
PROJETd),ÂT|VIÍ)AD§:20â7- ilÂr1y;6*çÂO OA §§CR§TAA|Á §§
TRAI{SPORTES
c1.Â§§rFrcAçÂo §cÕ§Ô$§&3 I 0oÍlfixxlü- coltTRÀTAçÃo pon TEilps
DET§RilTIT{ADO
FOiüT§ : I §0{X}000- REC UR$OS ilÃü Yt},tCU LâDO§ §H liipO§TO§

clÁu§ul.A QUTilTA - pÇ mÂT§RrÀL

Ficerá â caÍúo da §ECRÊTARIA MUNICIPAI DÊ TRANSPORT§§, todo o

material e instrumentos de rorina pâra o exerçicio do en*.rrgo.

clÂuquu ssxrâ.., §* BFqclsÃo
Fode o CONTR,qIANT§ rescindir sÍfi suâ plenituor r*scindir unilateralmente o

presente termo, a qualquer momento de acordo com sêu único interesse desde que

comunique a parte contratada com 30 (trinta) dias de anteccdência.

cr-AU§uLÀ §ÉTlriâ * *ê Lqiil§LAcÃo
O presonte contrato reger-se-á pele L§i M1JNICIPÂL No. 2od,12023, êm

confcrmidade com a r-ei8 §66193 e suas akeraç&s, e em harmcnia mm a Legislação

Processual que di ciplrnarvr a matérrs, ouvindo, r1$$ caeos omissos a autoídade

superior.

Rua Sâo J'caqu;r, .9lr.l, Csntr§, lÍtlhsde dos BÍ,âr§§, Ç§T; {8.S{Ô'{rUl
CilPJ: t'í.§0ú.368r{X}0t 4r

FSTÂDü DA SERGIPE
PREÊEíTIJLA MUNICIPÂL DEMALHÂDÂ DO§ BÔIS

Çr4}t*l*t*§ffi#Yâ Q9-,r0Êo
Fice eleito o foro da Somarca de Cedro de Sâo Joâa/§Ê, srrn ex*lusâo de

qualqueí outro, por mais privilegiad* quê sêjâ psra dirirnir qusisqusÍ dúvidas sursidâ§

nâ exêc{rçâ§ do prê§ente contrato.

§, assim, por se acharcm ju$os e contratados, assinam o presente instrumento

particular de contrato em 02 (duas) vias de igualteor e forma, perâ um úr$co e sô efeito,

juntamente com as testemunhas abaixo, a fim de que possa surtir m efeihs legais.

Matlrada doe Boic {§E},02de ianeiro de 2024.

AUGT'§TO

COI{TRÂTÂOO

{f"{" âútnror ú**,.

CPF N"

Rue §â& Jolquint,6í!1, Csn§c, &rhâdt doa Bob;§F. CÉP: a9.3tt0{ffi
Gtlf,J:'! Í.§O9.38§O§1 {7

NO